

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: Pintura interna das Escolas Municipais de Ensino Fundamental Casemiro de Abreu e Laurentino Machado.

PROPRIETÁRIO: Município de Tio Hugo

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1.0	Tinta Renner Rekolor Pro Semibrilho - Cor Areia 18L	Lata	10,00	559,90	5.599,00
2.0	Tinta Renner Extra Esmalte Sintético - Cor Peppered pecan 3,6 L	Lata	4,00	190,50	762,00
3.0	Tinta Renner Rekolor Pro Semibrilho - Cor Peppered pecan 18L	Lata	4,00	559,90	2.239,60
4.0	Solvente Aguarrás - 5 Litros	Galão	4,00	119,00	476,00
5.0	Tinta Coral Coralit Esmalte, Alto Brilho - Cor Branco Gelo 3,6 Litros	Lata	20,00	119,90	2.398,00
6.0	Verniz marítimo sparlack extra brilhante natural - 18L	Lata	6,00	499,00	2.994,00
7.0	Fundo Preparador base água -18L	Balde	1,00	244,00	244,00
8.0	Massa Acrílica - Cor Branca 25kg	Balde	2,00	206,48	412,96
9.0	Multimassa Tapa Tudo 340g	Unid.	4,00	56,90	227,60
10.0	Rolo Anti-gota em Poliamida de 9cm	Unid.	2,00	19,90	39,80
11.0	Rolo Anti-gota em Poliamida de 15cm	Unid.	2,00	21,99	43,98
12.0	Rolo Anti-gota em Poliamida de 23cm - sem cabo	Unid.	4,00	27,99	111,96
13.0	Rolo em Poliamida 23cm - com caixinha	Unid.	2,00	39,90	79,80
14.0	Trincha Média de 3" com Cerdas Gris	Unid.	6,00	19,43	116,58
15.0	Lixa Rolo PS30D 115 mm Gr 320	m	10,00	4,90	49,00
16.0	Fita Crepe 24MM X 40M ALTA Performance - 3m	Unid.	10,00	9,00	90,00
TOTAL:					15.884,28

Tio Hugo, janeiro de 2026.

Camila Ongaratto Dapper
Resp. Técnica Camila Ongaratto Dapper
Arq e Urbanista CAU A 136565-7

CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO							
Empreendimento:		Pintura interna das Escolas Municipais de Ensino Fundamental Casemiro de Abreu e Laurentino Machado					
Proprietário:		Município de Tio Hugo					
Data Base do orçamento:		Janeiro de 2026					
Item	Descrição	15 dias		30 dias		Valor (R\$)	% Total
		Valor(R\$)	%	Valor(R\$)	%		
1.0	Pintura, limpeza e correção de imperfeições em paredes, forros e esquadrias.	6.353,72	40,00%	9.530,56	60,00%	15.884,28	100,00%
TOTAL MATERIAIS		6.353,72		9.530,56		15.884,28	100,00%
	Mão de Obra	17.500,00	50,00%	17.500,00	50,00%	35.000,00	100,00%
	BDI	6.360,53	50,00%	6.360,53	50,00%	12.721,06	100,00%
TOTAL MATERIAIS MÃO DE OBRA E BDI		30.214,25		33.391,09		63.605,34	

Tio Hugo, janeiro de 2026.

Camila Ongaratto Dapper
 Resp. Técnica Camila Ongaratto Dapper
 Arq e Urbanista CAU A 136565-7